
 - Špitál s kaplí Nejsvětější Trojice, pozdně gotický morový špitál s kaplí 
Nejsvětější Trojice. Celý areál byl v letech 1763 – 66 barokně přestavěn.

 - Sochy Panny Marie – ochranitelky města a sv. Jana z Nepomuku nalez-
nete ve městě ve více provedeních.

 - Měšťanské domy ať již barokní nebo barokně upravené se vyskytují 
v celé historické části města.

 - Hardtmuthova vila - neobarokní  reprezentativní sídlo významného 
průmyslníka.

Jiné turistické zajímavosti
 - Masné krámy, hodnotná renesanční bazilikální stavba masných krámů, 
dnes vyhlášená restaurace.

 - Solnice – zbrojnice, výrazná pozdněgotická stavba na západní straně 
Piaristického náměstí. 

 - Lannova loděnice, přízemní dílna  a vila s oranžerií z 19. stol. dokládají 
průmyslový rozvoj ve městě.

 - sbor Husův Církve československé husitské stavba ovlivněná rondo-
kubismem, interiér purismem.

 - Lamezanova vila, doklad reprezentativního sídla významného průmy-
slníka.

 - Muzeum, Jihočeské divadlo, Hvězdárna a planetárium

Služby
 Turistické informační centrum 

Náměstí Přemysla Otakara II. č. 2 
infocb@c-budejovice.cz 
www.inbudejovice.cz, T: 386 801 413

 Infopoint Vltava a kavárna Lanna,  
Jiráskovo nábř. 45e, T: 607 030 510

Pozn.: S ohledem na velký rozsah nabídky hledejte 
Informace na výše uvedených kontaktech 

Dobrá Voda u ČB    •    www.dobravodaucb.cz

Turistické zajímavosti
 - Kostel Panny Marie Bolestné je jednou z  nejvýznamnějších jihočes-
kých památek vrcholného baroka – dílo Kiliána Ignáce Dientzenhofera 
a Václava Vavřince Reinera.

Zvíkov    •    www.zvikovulisova.cz

Tvrz na návsi - vzácný případ dochované kamenné gotické tvrze navíc 
včetně pamětního kamene nad vchodem.

Lišov    •    www.lisov.cz

Barokní památky
 - Kostel sv. Václava s barokní farou z roku 1365, 
 - Schwarzenberský špitál, který byl určen pro schwarzenberské zaměst-
nance a chudé poddané.

Jiné turistické zajímavosti
 - Nábytkářská tradice města, výstavní síň Jana Rafaela Schustera, Kaple 
Panny Marie Lurdské, galerie

Služby
 Infocentrum Schwarzenberský špitál, tř. 5. Května 129,  

knihovna.lisov@seznam.cz, www.lisov.cz, T:  387 994 191

 Hotel a Sportcentrum Mrkáček, Dolní 865, 
+ cykloservis a půjčovna kol, info@hotel-mrkacek.cz 
www.hotel-mrkacek.cz, T: 775 297 061

 - Křížová cesta, kterou tvoří kapličky z roku 1839, letní plovárna
 - Hřbitovní kostel sv. Karolíny, na hřbitově Hardtmuthova hrobka

Služby
 Restaurace - bar U Šopu, T: 387 200 770

Rudolfov    •    www.rudolfov.cz

Turistické zajímavosti
 - Barokní štíty můžete obdivovat na domech u rybníka
 - Hornické muzeum zaměřené na historii hornického města Rudolfova a 
těžby stříbra v jeho okolí

 - Kostel sv. Víta, naučná stezka, rekreační rybník Mrhal

Služby
 Turistické informační centrum, Hornická 11/1, T: 778 718 900
 Půjčovna lodí a kol - Vydra, Třeboňská 670, T: 777 296 008 

e-mail: chrastina@vydra.info, www.vydra.info
 Restaurace U Štítu, Třeboňská 311/10, T:  387 229 284

 Restaurace, pizzerie, bar Lišov, T: 776 220 656
 Restaurace Šantán, Žižkova 81/74, T: 777 095 674
 Pizzerie Lišov, tř. 5. května 155, T: 387 964 025

Kolný

Náves – venkovská stavení v duchu „Selského baroka“ 

Libníč    •    www.libnic.cz

Barokní památky
 - Městské lázně, původně barokní zámek upravený na lázně, dnes do-
mov důchodců

 - Kostel nejsvětější trojice, vrcholně barokní kostel, původní kaple byla 
výrazem díků za výskyt léčivého pramene

 - Socha sv. Jana Nepomuckého
 - Prvky selského baroka, zejména u domů čp. 42 a čp. 44

Jiné turistické zajímavosti
 - Vila Gabriela, Zátkova vila, vycházkový okruh Mojský les

Úsilné    •    www.usilne.cz

Turistické zajímavosti
 - Venkovská stavení typu „selské baroko“, např. statek U Sukdolů, čp. 1 
nebo U Prokšů čp. 9

 - Kašna s oslíkem – veřejný zdroj minerální vody
 - Eliášova dědičná štola – s prohlídkovou trasou o délce 350m (po tel. do-
mluvě na T: 608 178 778)

Služby
 Restaurace Starověká chýše, T: 603 511 920

Hrdějovice    •    www.hrdejovice-opatovice.cz

Služby
 Cykloservis Cyklo Olympia - Na Návsi 7, T: 731 119 620
 Restaurace Na hřišti - Hlubocká 161, T: 720 695 599

Hosín    •    www.hosin.cz 

Turistické zajímavosti
Barokní fara přilehlá ke kostelu sv. Petra a Pavla
Kostel sv. Petra a Pavla, původně románský, nyní pseudorománský kostel 
Vyhlídkové lety – sportovní letiště Hosín

Hluboká nad Vltavou    •    www.hluboka.cz

Barokní památky
 - Zámek Ohrada - barokní zámek s rozsáhlým areálem parku a hospodář-
skými objekty na které navazuje ZOO

 - Sýpka - velká barokní sýpka v centru obce pod kostelem
 - Selské baroko - venkovská  usedlost Třeboňská čp. 271 a Munice, čp. 23

Jiné turistické zajímavosti
 - Zámek Hluboká, jeden z nejkrásnějších českých zámků přestavěný 
Schwarzenberky v letech 1839 - 1871 ve stylu windsorské gotiky. Zámek 
je obklopen rozsáhlým anglickým parkem s množstvím dalších objektů. 

 - Kostel sv. Jana z Nepomuku, boží muka zvaná marradasky, kapličky a jiná 
drobná sakrální architektura, četné výskyty mohylníků v okolí

 - Sportovně relaxační areál, nejkomplexnější areál svého druhu v jižních 
Čechách

Služby
 Infocentrum, Zborovská 80, 373 41 Hluboká nad Vltavou,  

T: 387 966 164, e-mail: infocentrum@hluboka.cz,  
www.hluboka.cz

 Restaurant-Pension L-Club, Pražská 274, T: 387 965 523
 Restaurant Rosa, Podskalí 1021, T: 736 202 255
 Restaurace Hotel Diamant, Sokolská 1339, T: 387 008 800
 Restaurace KA.PR, Tyršova 966, T: 387 965 848

Pozn.: uvedená zařízení jsou přímo na trase, další možnosti viz www.
hluboka.cz

Bavorovice

Turistické zajímavosti

Množství statků ve stylu selského baroka (hlubocký typ) přímo podél 
cyklostezky

Služby
 Bavorovická hospoda, T: 776 223 320
 Hospoda Na statku, T: 608 240 000

České Vrbné

Turistické zajímavosti
Slalomová dráha – dráha v umělém kanálu rozdělená do několika částí

Služby
 Restaurace Na Kanále, T: 602 122 038 

InfoPointVltava, T: 607030510
 Vodácké centrum ČB, T: 731 410 796 

e-mail: rafting@slalom.cz, www.slalom.cz

krajinou 
jihočeského baroka

NA KOLE

NA KOLE
ČESKOBUDĚJOVICKEM



ús
ek

 v
 k

m
ty

p
be

zp
eč

no
st

 ú
se

ku
so

uř
ad

ni
ce

 a
 m

ís
to

 z
m

ěn
y 

C
T

od
do

dé
lk

a
ko

m
un

ik
.

po
vr

ch
ko

lo
oz

na
če

ní
 C

T
m

ís
to

0,
0

6,
8

6,
8

4
A

S
B,

 I
C

T 
10

50
, 1

09
6

Če
sk

é 
Bu

dě
jo

vi
ce

6,
8

10
,7

3,
9

4
A

T
B

C
T 

10
50

, 1
09

6
D

ob
rá

 V
od

a 
u 

ČB

10
,7

17
,6

6,
9

4,
3

P, 
A

T
B

C
T 

10
96

Ru
do

lfo
v

17
,6

22
,3

4,
7

3
A

S
B

C
T 

11
06

Zv
ík

ov

22
,3

28
,8

6,
5

3
A

S
B

ne
zn

ač
en

o,
 C

T 
12

2
Li

šo
v

28
,8

34
,2

5,
4

3
A

/P
T

B
C

T 
12

2
Ko

ln
ý

34
,2

40
,5

6,
3

3
A

S
B

C
T 

11
07

, n
ez

na
če

no
Li

bn
ič

40
,5

48
,4

7,
9

4,
3

A
S

B
C

T 
10

56
H

rd
ěj

ov
ic

e

48
,4

54
,1

5,
7

3,
5

A
T

I, 
B

C
T 

11
A

, E
V7

H
lu

bo
ká

 n
ad

 V
lta

vo
u-

př
ís

ta
v

54
,1

60
,3

6,
2

5
A

S
B

EV
7

Če
sk

é 
Vr

bn
é-

př
ís

ta
v

2 
si

ln
ic

e 
II.

 tř
.

3 
si

ln
ic

e 
III

. t
ř.

4 
m

ís
tn

í n
eb

o 
úč

el
ov

á 
ko

m
un

ik
ac

e
5 

cy
kl

os
te

zk
a 

ne
bo

 s
te

zk
a 

pr
o 

pě
ší

 a
 c

yk
lis

ty

A
 

as
fa

lt
D

 
dl

až
ba

, b
et

on
, p

an
el

y
H

 
ne

zp
ev

ně
ný

 p
ov

rc
h

P 
št

ěr
k,

 š
ot

ol
in

a

S 
si

ln
ič

ní
 k

ol
o

T 
tr

ek
ki

ng
ov

é 
ko

lo
B 

be
zp

eč
ný

 ú
se

k
I 

m
ot

or
ov

á 
do

pr
av

a

J 
jin

é 
ne

be
zp

eč
i

Kl
 

pr
ud

ké
 k

le
sá

ní
St

 
st

rm
é 

st
ou

pá
ní

V 
vý

m
ol

y
Ú

da
j u

ve
de

ný
 p

ře
d 

lo
m

ítk
em

 v
 d

an
ém

 ú
se

ku
 p

ře
va

žu
je

 n
ad

 ú
da

je
m

 za
 lo

m
ítk

em

8) Na kole Českobudějovickem
Č. Budějovice  – Dobrá Voda u Č. Budějovic – Rudolfov 
– Zvíkov – Lišov – Kolný – Libníč –Úsilné – Hrdějovice –  
Hosín – Hluboká n. V. – Bavorovice – České Vrbné –  
Č. Budějovice  

Tento výlet vás provede nejen barokními památkami 
Českobudějovicka, ale i spoustou dalších historických 
památek a turistických zajímavostí, malebnými zákoutími 
venkovské architektury, zavede vás do královského horního 
města Rudolfova i k jednomu z nejhezčích českých zámků, 
k zámku Hluboká. Poznáte, že tak, jak jsou České Budějovice 
městem vlídným, přátelským a fotogenickým, tak ač jsou 
městem krajským, mají takové i své okolí.
Po prohlídce náměstí Přemysla Otakara II. a přilehlého historického cen-
tra Českých Budějovic se vydáte Biskupskou ulicí na nábřeží Malše, kde 
se napojíte na cyklotrasu CT1096, po které proti proudu řeky projedete 
kolem Malého jezu přes Mlýnskou stoku do Mladého, kde přetnete ulici 
Novohradskou a kolem hřbitova Mladé (zde kostel sv. Karolíny a Hardt-
muthova hrobka). Hned za hřbitovem zdoláte podjezdem obchvat II/156 
a cyklotrasa CT1096 vás dál povede poměrně vytíženou komunikací do 
Dobré Vody u Č. B., kde vám bude křížová cesta a jihočeská barokní perla 
- kostel Panny Marie Bolestné, rozhodně stát za krátkou (200m) odboč-
ku z  trasy CT1096. Dobrou Vodu opustíte stále po CT1096 a pojedete 
po ní přes Dubičné, Rudolfov, kolem rybníku Mrhal až na Zvíkov. Zde 
odbočením vlevo opustíte CT1096 a budete pokračovat po CT1106 do 
Lišova, kde na kraji náměstí Míru odbočením vlevo opustíte CT1106 a 
Žižkovo ulicí se dostanete ke kostelu sv. Václava a Schwarzenberskému 
špitálu, kde můžete mj. navštívit muzeum F. M. Čapka. Poté přetnete tří-
du 5. května a Jírovcovo ulicí po silnici III/146 pojedete směr Velechvín. 
Asi kilometr za Velechvínem se odbočením vlevo napojíte na CT122 po 
které projedete Kolný a Červený Újezdec a po třech km opustíte CT122 a 
po CT1107 projedete Libníčí až k silnici I/34 a po souběžné, klidné silnici 
dojedete do Úsilného. Odtud se vydáte západním směrem, se zvýšenou 
opatrností přejedete po kruhovém objezdu I/3  a dojedete do Hrdějo-
vic. Odtud po CT1054 budete pokračovat na Hosín, zde přejedete na 
CT1056, která vás zavede do Hluboké nad Vltavou. Z centra Hluboké nad 
Vltavou se vydáte po CT11A do Bavorovic, kde se napojíte na cyklostezku 
CT11, po které přes České Vrbné dojedete do Českých Budějovic.
Trasa je dlouhá 60km, středně náročná, vhodná pro všechny typy 
kol.

České Budějovice    •    www.c-budejovice.cz

Současná tvář města založeného v  roce 1265 Přemyslem Otakarem II. 
je harmonickým výsledkem prolínání mnoha slohů a architektonických 
stylů.  

Barokní památky
 - Radnice a Samsonova kašna tvořící barokní dominanty českobudějo-
vického čtvercového náměstí, jednoho z největších v ČR.

 - Klášter sv. Dominika s kostelem Obětování P. Marie (Piaristické nám.) 
- nejstarší stavební památka Českých Budějovic, původně gotický kostel 
Obětování P. Marie a klášter s rajským dvorem byly přestavěny v baroku.

 - Kostel sv. Mikuláše, kaple Smrtelných úzkostí Páně a Černá věž vypl-
ňují prostor přimknutý k severovýchodnímu rohu náměstí. Kostel byl za-
ložen spolu s městem v r. 1265, po požáru města v roce 1641 byl pozdně 
renesančně a nakonec barokně přestavěn a 1785 povýšen na katedrálu. 
Kaple byla vystavěna v čistě barokním slohu, v Černé věži se snoubí go-
tika s renesancí.

 - Městské opevnění, (Rabenštejnská věž, Železná panna) se vyvíjelo a 
měnilo spolu s městem, posledních barokních úprav doznalo po velkém 
požáru města v r. 1641.

 - Vodárenská věž, Mánesova ul. - městský věžový vodojem, který v mi-
nulosti napájel Samsonovu kašnu a později městský vodovod, v r. 1882 
byla barokní věž přestavěna v novogotickém stylu.

NA KOLE jihočeským barokem 

NA KOLE ČESKOBUDĚJOVICKEM
Vydaly: Jihočeská centrála cestovního ruchu  

a Nadace Jihočeské cyklostezky 
e-mail: nadace@jihoceske-cyklostezky.cz 

www.jccr.cz, www.jihoceske-cyklostezky.cz

1. vydání - náklad: 3000 ks 
redakční práce a realizace: Nadace Jihočeské cyklostezky

grafická úprava, sazba a tisk: Typodesign s.r.o., www.typodesign.cz

Partneří:

1) Na kole Českou Kanadou
2) Na kole Třeboňskem

3) Na kole Soběslavskými blaty
4) Na kole krajinou Vlachova Březí

5) Na kole Prácheňskem
6) Na kole Píseckem

7) Na kole Zbudovskými blaty
8) Na kole Českobudějovickem

9) Na kole Doudlebskem a Novohradskem
10) Na kole Lipenskem

 
SKUPINA ČEZ

40
0

45
0

50
0

55
0

0
10

20
30

40
50

5
15

25
35

45
35

0
60

55

0km – Č. Budějovice

13,5 km – Hlincova Hora

21 km – Lišov

42 km – Hosín

47,5 km – Hluboká n./ Vlt. - Vltava

60 km – Č. Budějovice 


